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 تشکر و قدردانی:
وند جان و خرد                             کزین برتر اندیشه بر نگذرد                        بنام خدا

د و فکرت آموخت تا حقایق جهان هستی را کاوش و کشف  حمد و سپاس خدای را عزوجل که به انسان استعدا

کلات جامعه بهره گیرد.  نماید و از این حقایق در جهت حل مش
و بزرگوارانی که در تکمیل این پایان نامه مرا ضروری است که مراتب سپاس و قدردانی خود را نسبت به همه عزیزان 

 و  شهره تاج  دکتر  خانمترم راهنما و مشاور، یاری داده اند ابراز نمایم. بدین وسیله از زحمات اساتید مح 
،  تشکر و قدردانی می نمایم. این عزیزان نه تنها مرا در مسیر پایان نامه راهنمایی و  آقای دکتر علی اصغر رضوانی

یت نمودند، بلکه به عنوان الگویی برای اینجانب در تفکر علمی و رفتار حرفه ای قرار گرفتند. همچنین از تمامی  هدا

 عزیزانی که اینجانب را در تکمیل پرسشنامه ها یاری نموده اند، کمال تشکر را دارم.
 امید آن دارم که این پژوهش خدمتی هر چند کوچک به جامعه علمی کشور باشد.  
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 د نامه اصالت پایان نامه کارشناسی ارشدتعه

دانش آموخته مقطع کارشناسی ارشد نا پیوسته به شماره دانشجویی  اکرم حاجی بیگیاینجانب 

از پایان نامه خود تحت   22/6/08که در تاریخ  و برنامه ریزی توریسمدر رشته جغرافیا  60865186188

 وستایی مطالعه موردی: دهستان سولقانهای دوم در توسعه گردشگری رتاثیر خانهعنوان: 

 فاع نموده ام بدینوسیله متعهد می شوم:هجده دودرجه     16با کسب نمره  

این پایان نامه حاصل تحقیق وپژوهش انجام شده توسط اینجانب بوده ودر موواردی کوه از دسوتاوردهای     -1

.( استفاده نموده ام، مطابق ضوابط و رویه های علمی وپژوهشی دیگران) اعم از پایان نامه، کتاب ، مقاله و.......

 موجود، نام منبع مورد استفاده وسایر مشخصات آن را در فهرست ذکر ودرج کرده ام.

این پایان نامه قبلاً برای دریافت هیچ مدرک تحصیلی)هم سطح،پایین تر یا بواتتر( در سوایر دانشوگاه هوا      -2

 ومؤسسات آموزش عالی ارائه نشده است.

نانچه بعد از فراغت از تحصیل، قصد استفاده و هرگونه بهره برداری اعم از چاپ کتواب، ببوت اختوراع    چ -3

 و.... از این پایان نامه داشته باشم، از حوزه معاونت پژوهشی واحد مجوزهای مربوطه را اخذ نمایم.

ذیرم و واحد دانشوگاهی  چنانچه در هر مقطع زمانی خلاف موارد فوق بابت شود، عواقب ناشی از آن را بپ -4

مجاز است با اینجانب مطابق ضوابط ومقررات رفتار نموده ودر صورت ابطال مودرک تحصویلی ام هیچگونوه    

 ادعایی نخواهم داشت.  

                                            

 نام و نام خانوادگی:                                                    

 تاریخ و امضاء:                                                                                                                         
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 مقدمه:  -1-1

در قرن حاضر پدیده رشد جمعیت و مهاجرت سبب ایجاد متروپلیهایی در کشور ما ایوران شوده   

رفتن در موقعیت خاص جغرافیوایی  است که بزرگترین آن شهر تهران می باشد این شهر بدلیل قرار گ

دارای آب و هوایی متفاوت است چون تهران از شمال به رشته کوههای البرز مرکزی و از جنوب بوه  

 دشت ورامین کشیده شده است. 

جدای از موقعیت جغرافیایی این شهرداری موقعیت سیاسی خاصی نیز می باشد. پایتخت بوودن  

اعی و فرهنگی در این شهر شده است که خود عامول توجیوه   آن سبب تمرکز امکانات اقتصادی، اجتم

رشد فزاینده جمعیت شهری می باشد ضمناً مهاجرتهای بی رویه ای که از تموام نقواک کشوور بوه آن     

  رگترین و آلوده ترین شهر کشور می باشد.انجام می شود این شهر از بز

آلودگی شودید هووا در ایون    وجه به جمعیت بیش از حد و عدم امکانات مناسب تفریحی و تبا 

شهر ساکنان آن تمایل زیادی به گذران اوقات فراغت خود در حومه های زیبا و خوش و آب هووای  

شهر دارند که اغلب این مناطق در شمال، شمال شرق و شمال غرب تهران قرار گرفته اند که دهستان 

 مله بشمار می آید. جسولقان در شمال غرب تهران از آن 

عیت کوهستانی خود دارای آب و هوای سرد و کوهستانی اسوت کوه   ققان بدلیل مودهستان سول

دارای تابستانهای خنک و زمستانهای بسیار سرد می باشد. این منطقه از روستاهای متعوددی تشوکیل   

شده است که بدلیل ییلاقی بودن آن مطلوبیت خاصی جهت استفاده شهرنشینان در فوصل گورم سوال   

ه پدید آمدن خانه های دوم در این ناحیه روستایی شده است که ایون خانوه هوا و    دار دکه این منجر ب

ساکنان آن ها تابیرات زیادی برا ین منطقه داشته اند و آنچه در زمان حاضر بی سابقه است و برای ما 

تازگی دارد از یکسو بحرانی است که شهرنشینی ما با آن روبرو است و از سوی دیگور رابطوه جدیود    

دید موی کنود تموامی    ههر و روستا است به نحوی که این رابطه ساختار روستایی ما را عمیقاً تمیان ش

مسائل یاد شده نگارنده را بر آن داشته است تا در این خصوص مطالعاتی انجوام داده و ابورات خانوه    
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 . کندهای دوم را روی ناحیه روستایی بررسی 

 بیان مسئله:-1-2 
یی در نواحی روستایی حرکت شهروندان به داخول روسوتا بوه قصود     یکی از شکل های بروز شهرگرا

( 133، ص 1303گذراندن اوقات فراغت می باشود. )فشوارکی،    یتصاحب کلبه یا خانه های دوم برا

پدیده های خانه های دوم اگرچه ریشه در اشرافیت و فئودالیسم دارد، ولوی اموروزه بوا دو خاسوتگاه     

(خانه هوای دوم از پدیوده هوای رایو  در     660، ص 1301)دروئو، شهری و روستایی اشاعه می یابد. 

روستاهای دارای پتانیسل گردشگری روستایی می باشود بنوابراین موی توانود در توسوعه گردشوگری       

 روستایی مؤبر قرار گیرد. 

روستاها و ساکنین آن از دو جهت با صنعت گردشگری در رابطه هستند یکی محیطهای روستایی بوه  

و اماکن ییلاقی و استراحتگاهی بورای گذرانودن اوقوات فراغوت گردشوگران بوه ویوژه         عنوان فضاها

گردشگران داخلی به شمار می آیند و دیگور تولیودات آنهوا اعوم از موواد خووراکی و صونایع دسوتی         

 ی آنان کمک می کند. تروستایی به گردشگران عرضه می شود و از این طریق به اقتصاد معیش

ل برخورداری از تنوع زیاد در زمینه های فرهنگوی، سونتها، آداب و رسووم و صونایع     مناطق روستایی به دلی

طبیعی به مکانهای جذابی برای گردشگران تبدیل شوده اسوت و انوواعی از گردشوگری در ایون منواطق را       

بوجود آورده است. با توجه به عواملی چون امنیت کافی برای گردشگران، وجود امکانات رفاهی و اقوامتی  

سب و استاندارد وجود خدمات بهداشتی در نزدیکی مراکز اقامتی وجود قووانین مناسوب بورای ورود و    منا

خروج گردشگران، انجام تبلیغات گسترده برای آشنایی گردشگران با جاذبوه هوای گردشوگری منطقوه در     

و  صورت وجود و رعایت عوامل در منطقه که باعث جذب گردشگر و رونق انواع فعالیتهوای گردشوگری  

 (.130، ص 1366کارگر ، )افزایش و احداث خانه های دوم در منطقه می شود. 

دهستان سولقان به دلیل دارا بودن موقعیت جغرافیایی خواص، از جملوه ییلاقوی بوودن منطقوه، عودم       

آلودگی های مختلف موجود در شهرها، وجود امامزاده ها و آبار متنوع دیگر مورد توجه گردشگران و 

رانی جهت گذران اوقات فراغت به صورت تعطیلات آخور هفتوه یوا اقاموت موقوت در      شهروندان ته

 فصول مختلف سال قرار گرفته است. 
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در این تحقیق میزان تأبیرگذاری خانه های دوم در مراجعوات گردشوگری و رونوق انوواع فعالیتهوای      

 گردشگری روستایی مورد بررسی قرار می گیرد. 

 

 اهمیت تحقیق:-1-3
خانه های ییلاقی در توسعه امکانات زیربنوایی و رفواهی روسوتاهای دهسوتان     نقش گسترش  -1

 مورد مطالعه 

اهمیت دسترسی گردشگران تهرانی بوه روسوتاهای پیراموون شوهر جهوت گذرانودن اوقوات         -2

 فراغت. 

نقش پتانسیل های طبیعی و فراغتی روستاهای مورد نظر در توسعه صونعت گردشوگری کوه     -3

 فرجگاهی توسط گردشگران روستایی می گردد. منجر به احداث خانه های ت

توسعه گردشگری روستایی از طریق )خانه های دوم( در کشور می تواند اهمیت پیدا کند که  -4

 باعث توسعه اقتصادی در یک روستا شود. 

شناخت و آگاهی از میزان و تأبیر خانه های ییلاقی در مسوائل روسوتا باعوث کنتورل مسوائل       -5

 ر کیفیت زندگی روستایی مانع از ایجاد تغییرات نامناسب در روستا شود. روستا و تأبیر منفی ب
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 اهداف تحقیق:-1-4
 شناسایی پتانسیلهای گردشگری منطقه که موجب افزایش خانه های دوم شده است.  -

 تأبیر خانه های دوم در توسعه گردشگری روستایی. -

 

 سؤالات اساسی:-1-5
 توسعۀ اقتصادی روستائیان داشته است؟ر در آیا احداث خانه های دوم تأبی -1

 آیا احداث خانه های دوم تأبیری در گسترش زیرساخت ها در روستاها داشته است؟ -2

 آیا احداث خانه های دوم تأبیری در تغییرات اجتماعی روستاها داشته است؟ -3

آیا احداث خانه های دوم تأبیری در تأسیسات و پتانسیل های گردشگری روسوتائیان داشوته    -4

 ت؟اس

 

 فرضیات تحقیق:-1-6
 رابطۀ معناداری بین احداث خانه های دوم و توسعه اقتصادی روستاها وجود دارد.  -1

 ری بین احداث خانه های دوم و گسترش زیرساخت ها در روستاها وجود دارد. ارابطۀ معناد -2

 رابطۀ معناداری بین احداث خانه های دوم و تغییرات اجتماعی روستاها وجود دارد.  -3

سوتاها  وۀ معناداری بین احداث خانه های دوم و تأسیسوات و پتانسویلهای گردشوگری ر   رابط -4

 وجود دارد.

رابطه معناداری بین احداث خانه های دوم و شناخت و بازدید از جاذبه های روستاها وجود   -5

 دارد. 

 

 

 

 

 


